
Управление образования 
Администрации Орджоникидзевского района 

Республики Хакасия

П Р И К А З  № 144/1

От 10 ноября 2014г. П. КоПЬёВО

«Об утверждении Положения о консультационном центре по предоставлению 
методической, психолого-педагогической, диагностической и консультант:: иной 
помощи без взимания платы, в том числе дошкольных образов ательных 
организациях и общеобразовательных организациях, родителям законным 
представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение 
детьми дошкольного образования в форме семейного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 2“5-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации» и в целях развития в районе 
альтернативных форм дошкольного образования приказываю:
1. Утвердить Положение о консультационном центре по предоставлению 
методической, психолого-педагогической, диагностической и консультант; иной 
помощи без взимания платы, в том числе дошкольных образовательных 
организациях и общеобразовательных организациях, родителям законным 
представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих: получение 
детьми дошкольного образования в форме семейного образованна далее- 
Положение о консультационном центре) (приложение);

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

руководитель Управления образования 
брджоникидзевского района Т.И.Кочергнна

2 приказом ознакомлен:


